CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Rine/Fax (42) 3646-3443 - Cx.  Post&  106
Centro Administrativo 28 de -Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.prieg.br 	41Ü4

C4i
• PLS.

REQUERIMENTO DE CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 06/2021
'1‘,14NGA

Senhor Presidente:
Fabricio Duarte Holovka

Tendo em vista a edição da Lei n° 14.133/2021, nós servidores
sentimos a necessidade de atualizar nosso conhecimento a respeito para bem
desempenhar nosso trabalho e poder assessorar os vereadores nas dúvidas que
surgirem. Portanto, solicitamos ao senhor, Presidente, a autorização para
participação e o pagamento de inscrição do Curso "Contratação Direta na Nova
Lei de Licitações", ofertado pela empresa IAGP - INSTITUTO APLICADO EM
GESTAO PUBLICA LTDA (IGAM  Parana).  CNPJ: 32.651.451/0001-85, no
valor de R$ 690,00 para até 03 inscrições.

Neste termo pede deferimento.

Pitanga, 03 de maio de 2021.

enzetti Meni

Margarett Martins. de Oliveira Thuh ne Sebrenski Leal

fit 	VIREO
Caro me uc ir—*rDias LuciiTkacz'

DESPACHO
I — Recebido hoje
II — Deferido a solicitação
III  — Encaminha-se ao setor responsável para as
providencias necessárias.

Pitanga,

Fabricio Duarte Holovka
Presidente

Cursos e Consultoria (46)99970-8582 / (46)99908-6422

IGAM®
PARANA

(http://www.igam.com.br)

0 	(46) 99970-8582 / (46) 99908-6422(http://www.igam.com.br/cursos-online)

1151(https://www.facebook.com/igam.institutogamma)  D (https://www.linkedin.com/in/instituto-gamma-75534a50).

(https://www.youtube.com/channel/UCwn5TyE3WbwkqbUU7FvpLoA) 	(https://www.instagram.com/igam.cursoseconsultoria/)

Paraná

CURSO AO VIVO

Contratação Direta na Nova Lei de Licitações

06/05/2021 : 09h - 12h / 07/05/2021 : 09h - 12h

Contratação Direta na Nova Lei de Licitações
IGAM (http://www.igam.com.br) > • Cursos  Online  (http://www.igam.com.br/listagem-de-cursos)  >

Contratação Direta na Nova Lei de Licitações (http://www.igam.comthlistagem-de-cursos)

1;1  Programa

1. Aplicação da Nova Lei de Licitações

2. Procedimento da contratação

3. Hipóteses de dispensa para compras, serviços e obras

4. Hipóteses de dispensa para alienação de bens

5. Hipóteses de inexigibilidade de licitações

6. Chamamento público

it  Público-Alvo

Agentes públicos que atuem nas Secretarias Municipais e Cámaras nas áreas de gestão de

contratos administrativos, procuradorias, controle interno e áreas técnicas responsáveis pela

realização dos procedimentos de contratação por dispensa e inexigibilidade de licitação.

e;,1: 71/4'11/ fir

1'0 	,

*,
\,4PrA -

(ht Ton

am

1 •

MARGERE ROSA DE OLIVEIRA

Advogada e consultora jurídica na área de direito administrativo e direito tributário, formada pela UNISINOS em bacharelado em

Ciências Jurídicas e Sociais, com Mestrado em Direito pela PUCRS especialização em Direito Advocacia Pública pela UFRGS. Autora do

Livro Curso de Licitações e Contratos Administrativos, Editora  Plenum.

Observações
• 0 empenho deverá ser feito em nome de IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO PUBLICA LTDA (IGAM Paraná). CNPJ:

32.651.451/0001-85.

• A inscrição é assegurada mediante pagamento e/ou copia de empenho encaminhada para igamparana@igam.com.br.

CERTIFICADOS:

• Os certificados serão disponibilizados no Portal do Aluno, através do  link  alunoigam.com.br, após a realização do curso.

Somos uma instituição que atende a órgãos e entidades públicas de todo o pais nas áreas jurídica, contábil e de gestão pública. Desde 1992, construímos

conhecimento para o alcance da eficiência governamental e parlamentar.

(http://gestaopublicajgam.com.br/) 	 (http://www.igam.com.biligãmpublicacoes/)

(https://www.facebook.com/igaminstitutogamma) 	(https://www.I  inked in.com/in/instituto-gamma-75534a50)

(https://www.youtube.com/channel/UCwn5TyE3WbwkqbUU7FvpLoA)  (https://www.instagram.com/igam.cursoseconsultoria/)

SOBRE 0 IGAM (http://www.igam.com.brisobre-o-igam) .

CURSOS (http://www.igam.com.br/listagem-de-cursos)

NOTICIAS (http://www.igam.com.br/noticias)

CONVERSAS PELO IGAM (http://www..igam.com.br/conversas-pelo-igam)

CONTATO (http://www.igam.com.br/contato)

SERVIÇOS (http://www.igam.com:br/servicos-para-orgaos-publicos)

TESTE DE AUTENTICIDADE DOCUMENTOS (http://www.igam.com.br/testar-autenticidade-de-documentos)

TESTE DE AUTENTICIDADE CERTIFICADOS (http://www.igam.com.br/testar-autenticidade-de-certificados)

WEBMAIL (http://webmail.igam.com.br)

IGAM - Instituto  Gamma  de Assessoria a Órgãos Públicos (https://www.facebook:com/igam.institutogamma)

--

ENVIAR

Rua Minas Gerais n°1391,  Ed.  ElIon, 5° Andar/Sala 502 Bairro N.Sra Aparecida -Francisco Beltrão-PR

Clique  aqui para ver um mapa de nossa localização. (http://www.igam.com.br/contato)

Horário de Atendimento: Segunda a Sexta, das 9:00 as 17:30

O IGAM, fundado em 1992, possui como sócios-diretores Paulo César Flores e André Leandro Barbi de Souza. 0 quadro funcional é composto por colabotadores efetivos altamente especializados

nas  areas  juridicas. de contabilidade, administração e com vivência prática em suas  areas  de atuação. 0 produto de trabalho do IGAM é o conhecimento  ea  informação para os gestores,

parlamentares e técnicos da administração pública, disponibilizados por vários canais: periódicos,  newsletters  diárias, esclarecimentos por telefone, fax, internet ou pessoalmente, cursos para

órgãos públicos presenciais e, ainda, atendimento a demandas especificas do orgão ou entidade governamental.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4